TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH CAO BẰNG

Số: 476/LĐLĐ

V/v tham gia Chương trình nghệ thuật mừng Đảng quang vinh, Mừng đất nước đổi mới, Mừng Xuân Đinh Dậu 2017

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 10  tháng  01 năm 2017

Kính gửi:

- Công đoàn Bảo hiểm xã hội tỉnh Cao Bằng;

- Công đoàn Viễn thông;

- Công đoàn ngành GD&ĐT;

- Công đoàn ngành Xây dựng Cao Bằng;
- Công đoàn Cục Hải quan;

- Công đoàn Cục Thuế tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-SVHTT&DL-LĐLĐ, ngày 03/01/2017 giữa Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) và Sở Văn hóa Thể thao &Du lịch tỉnh Cao Bằng về việc phối hợp tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật Mừng Đảng vinh quang, Mừng đất nước đổi mới, Mừng Xuân Đinh Dậu năm 2017.

Sau khi rà soát các tiết mục văn nghệ đặc sắc của các đơn vị trong đợt tham gia Hội diễn Nghệ thuật quần chúng CNVCLĐ năm 2016, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh thống nhất lựa chọn các tiết mục văn nghệ tiêu biểu của một số đơn vị tham gia chương trình phục vụ nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán với các nội dung cụ thể như sau:
1. Nội dung: Các tiết mục văn nghệ có chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, mùa xuân quê hương, đất nước và con nguời Việt Nam.
2. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian:

+ Thời gian tổng duyệt: Ngày 25/01/2017 (Thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).
- Thời gian biểu diễn: Từ 20h00, ngày 26/01/2017 (tức ngày 29/12 âm lịch).
- Địa điểm: Tại Quảng trường Trung tâm Thành phố Cao Bằng.
3. Các tiết mục văn nghệ của các đơn vị tham gia biểu diễn:

3.1- Công đoàn Bảo hiểm xã hội tỉnh Cao Bằng (02 tiết mục):

- Tốp nam “Tự hào Đảng quang vinh”;
- Múa tập thể “Bình minh non cao”.

3.2- Công đoàn Viễn Thông Cao Bằng (01 tiết mục):

- Múa “Lô Lô”.
3.3- Công đoàn ngành GD&ĐT (01 tiết mục):
- Song ca nam nữ: “Hẹn hò”.
3.4- Công đoàn ngành xây dựng (02 tiết mục):
- Múa tập thể: “Người Dao đi trồng rừng”;

- Tốp ca nam: “Đất nước trọn niềm vui”.
3.5- Công đoàn Cục Hải quan Cao Bằng (01 tiết mục):
- Độc tấu sáo “Xuân về trên bản HMông”
3.6- Công đoàn Cục Thuế tỉnh (01 tiết mục):
- Đơn ca nữ “Xa khơi”.
Đây là hoạt động rất có ý nghĩa của tổ chức Công đoàn tham gia vì cộng đồng và phục vụ nhân dân đón Tết Cổ truyền của dân tộc với không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị Công đoàn Bảo hiểm xã hội, Công đoàn Viễn Thông, Công đoàn ngành GD&ĐT, ngành Xây dựng, Công đoàn Cục Hải quan và Cục Thuế tỉnh báo cáo lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất để luyện tập các tiết mục tham gia chương trình nghệ thuật Mừng Đảng, Mừng đất nước đổi mới, Mừng Xuân Đinh Dậu 2017 thành công tốt đẹp.
Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị các đơn vị thông tin trao đổi về LĐLĐ tỉnh (Qua Ban Tuyên giáo – Nữ công; Điện thoại liên hệ: 026 3 854 743) để thống nhất giải quyết kịp thời.
	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Thường trực Lãnh đao LĐLĐ tỉnh;
- Sở Văn hóa, TT& DL;
- Lãnh đạo các đơn vị tham gia Văn nghệ;
- Đoàn Nghệ thuật tỉnh;
- Lưu: Ban TG-NC, VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Bế Thanh Tịnh

PAGE
1